

Haberin adresi: /haber.php?haberno=155489

## RTÜK seçimi, Sezer'den döndü

**Sezer, RTÜK üyelerini Meclis'in seçmesini öngören Anayasa değişikliğini veto etti: RTÜK özerk olmalı. RTÜK üyelerinin Meclis tarafından seçilmesi parti yandaşlığının önünü açar**

11/06/2005

**RADİKAL** - ANKARA - Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer, AKP ve CHP'nin çıkardığı, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) üyelerinin Meclis'te grubu olan partilerin göstereceği adaylar arasından seçilmesini öngören Anayasa değişikliğini veto etti.

Sezer iade gerekçesinde, düzenleyici ve denetleyici olan RTÜK'ün bu özelliği nedeniyle özerk, bağımsız ve yansız olması gerektiğini belirtti. Sezer, şöyle dedi:

"Getirilen düzenleme üst kurul üyeliğine seçilebilmek için parti yandaşlığı yarışının önünü açacak. Çünkü, Genel Kurul'ca yapılan seçimde, genellikle siyasal yandaşlığı olanların yeğlendiği bir gerçek. Önemli yetkilerle donatılan ve yansız görev yapması gereken üst kurula siyasal kimlikli kişilerin seçimine yol açan yöntem, hizmetin gereklerine uygun düşmez.

Bu nedenle, RTÜK üyelerinin, siyasal parti gruplarının gösterdiği adaylar arasından Genel Kurul'ca seçilmesi, üst kurulun özerklik, yansızlık nitelikleri ve kamu yararıyla bağdaşmamaktadır."

Sezer, Anayasa Mahkemesi'nin, 'Kamu kurumları ve görevlileri, anayasal ilkeler, bu bağlamda Cumhuriyet'in temel nitelikleri konusunda yanlı olmak zorunda. Cumhuriyet'in nitelikleriyle Atatürk ilke ve devrimleri söz konusu olduğunda kamu görevlilerinin yansız kalması düşünülemez' ifadelerini içeren kararını anımsatarak şöyle devam etti: "Yansızlık, siyasal baskı ve etkiden uzak olmayı, yayın ilkeleri ihlal edildiğinde hiçbir siyasal kaygı duymadan karar vermeyi gerektirmekte.

Siyasilerin seçtiği kişilerden bunu beklemek güç. Bir yandan, resmi makamların karışması olmadan haber almak ya da vermek özgürlüğünü de içeren düşünceyi açıklama ve basın özgürlüğünden söz edilirken, diğer yandan RTÜK üyelerinin, siyasal partilere kontenjan tanınarak Genel Kurul'ca seçilmesi çelişki oluşturmakta."

Sezer, Bakanlar Kurulu'nun izniyle, belediye ve il özel idare birlikleri kurulmasına olanak tanıyan Mahalli İdare Birlikleri Yasası'nı ise onayladı.

© Radikal internet baskısında yer alan tüm metin, resim ve benzeri içeriğin hakları Doğan Gazetecilik A.Ş.'ye aittir. Hiçbir şekilde basılı ya da elektronik bir ortamda (CD, İnternet vs.) kaynak gösterilse bile izin alınmadan kullanılamaz.